



ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2556

Invitation for 2013 Annual General Meeting of Shareholders

บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน)

Power Line Engineering Public Company Limited

วันศุกร์ที่ 26 เมษายน 2556

April 26th , 2013

วิธีปฏิบัติในการประชุมการลงคะแนนเสียงและการนับคะแนนเสียงในวาระต่างๆ

การอภิปราย :

ผู้ใดประสงค์จะกล่าวถ้อยคำต่อที่ประชุมฯ ให้ยกมือขึ้นพ้นศรีษะ เมื่อประธานของที่ประชุมอนุญาต แล้วจึงเดินไปยังไมโครโฟนที่จัดเตรียมไว้ โดยต้องกล่าวถึง

- ชื่อ-ชื่อสกุลของผู้อภิปราย
- สถานะเป็นผู้ถือหุ้น/หรือผู้รับมอบฉันทะ
- และจำนวนหุ้นที่ถืออยู่หรือมอบฉันทะ
- แล้วจึงอภิปรายในเนื้อหาตามวาระ

การออกเสียงลงคะแนน :

เพื่อความรวดเร็ว และเพื่อให้ไม่เสียเวลาของผู้ถือหุ้น

- ท่านประธานจะเรียนถามในทูลวาระว่า จะมีผู้ใดไม่เห็นชอบหรืองดออกเสียงหรือไม่
- ถ้าไม่มีผู้ไม่เห็นชอบหรืองดออกเสียง ท่านประธานก็จะขอสรุปในวาระนั้นๆ ว่า ที่ประชุมผู้ถือหุ้น มีมติเป็นเอกฉันท์รับรอง หรือให้ความเห็นชอบตามที่ประธานเสนอ

ถ้ามีผู้ใดไม่ให้ความเห็นชอบ หรืองดออกเสียง ท่านประธานจะขอให้ผู้ถือหุ้น และผู้รับมอบฉันทะ ไม่ให้ความเห็นชอบ หรืองดออกเสียง ลงคะแนนในบัตรลงคะแนน

- ท่านประธานจะขออาสาสมัครจากที่ประชุมผู้ถือหุ้น จำนวน 1 คน เป็นกรรมการตรวจนับคะแนนและผู้สอบบัญชีของบริษัทฯ เพื่อทำหน้าที่ตรวจสอบการลงคะแนนเสียงให้โปร่งใส ถูกต้องตามกฎหมาย และข้อบังคับของบริษัทฯ
- เมื่อผู้ถือหุ้นเขียนเครื่องหมายบนบัตรลงคะแนนแล้ว ประธานของที่ประชุมจะสั่งให้เจ้าหน้าที่ไปรับมาเพื่อส่งให้แก่กรรมการตรวจนับคะแนนต่อไป
- การเก็บบัตรลงคะแนน จะเก็บเฉพาะผู้ถือหุ้นและผู้รับมอบฉันทะที่ลงคะแนนเสียงไม่เห็นด้วย และงดออกเสียงเท่านั้น

การนับคะแนนและการประกาศผลคะแนน

จะนับคะแนนเสียงเฉพาะผู้ถือหุ้น ที่ลงคะแนนเสียงไม่เห็นด้วยและงดออกเสียงในแต่ละวาระ

(ยกเว้นวาระเลือกกรรมการ / กรรมการตรวจสอบ)

ส่วนที่เหลือถือว่าเป็นคะแนนเสียงที่ลงคะแนนเห็นด้วยในวาระนั้นๆ

และให้กรรมการตรวจนับคะแนน เป็นผู้ประกาศผลการลงคะแนนในแต่ละวาระที่มีการออกเสียง ลงคะแนนในที่ประชุม

กรณีที่จะมีผลทำให้การลงคะแนนเสียงเป็นโมฆะ

หากบัตรลงคะแนนมีการลงคะแนนไม่ตรงตามวาระที่มีการลงคะแนน

หากผู้ลงคะแนนไม่ทำเครื่องหมายใดๆ ในช่องลงคะแนนและส่งให้เจ้าหน้าที่ของบริษัทฯ เพื่อตรวจ นับคะแนน

หากบัตรคะแนนชำรุดจนไม่สามารถวินิจฉัยได้ว่าผู้ลงคะแนนมีความประสงค์จะลงคะแนนเช่นใด

หากบริษัทฯ ตรวจสอบพบในภายหลังว่า ผู้รับมอบฉันทะได้เปลี่ยนแปลงการลงคะแนนในบัตรลงคะแนน ทำให้ไม่เป็นไปตามความประสงค์ของผู้มอบฉันทะ

Board of Directors

นายสวท ศรีสุชาติ
ประธานกรรมการ
Mr.Swake Srisuchart
Chairman



นายสมประสงค์ บุญยะชัย
กรรมการอิสระ
Mr.Somprasong Boonyachai
Independent Director



นายอานวย กาญจนภาส
รองประธานกรรมการ
Mr.Amnuay Karnjanopas
Vice Chairman



ดร.สิงห์ชัย อรุณวุฒิพงษ์
กรรมการอิสระ
Dr.Singchai Aroonvuthiphong
Independent Director



นายพิสันต์ จินตนาภักดิ์
กรรมการ
Mr.Phisant Chintanapakdee
Director



พลโทสินชัย นุตสถิตย์
กรรมการอิสระ
Lt.General Sinchai Nutsatid
Independent Director



นายสุธี ดันติวณิชานนท์
กรรมการ
Mr.Sutee Tantivanichanon
Director



นายธาดา ชุมะสารกุล
เลขาธิการบริษัท
Mr.Thada Chumasaratul
Company Secretary



Executive Committee



1. นายเสวก ศรีสุชาติ
ประธานกรรมการบริหาร
Mr.Swake Srisuchart
Chairman of Executive Committee

2. นายอำนวย กาญจนโอกาส
รองประธานกรรมการบริหาร
Mr.Amnuay Karnjanopas
Vice Chairman of Executive Committee

3. นายพิสันต์ จินตนาภักดิ์
กรรมการบริหาร
Mr.Phisant Chintanapakdee
Member of Executive Committee

4. นายพิสิฐ โรจนมงคล
กรรมการบริหาร
Mr.Pisit Rojanamongkol
Member of Executive Committee

5. นายสุธี ดันติวนิชชานนท์
กรรมการบริหาร
Mr.Sutee Tantivanichanon
Member of Executive Committee

6. นายธาดา ชุมะสารกุล
กรรมการบริหาร
Mr.Thada Chumasaratul
Member of Executive Committee

7. นายสมศักดิ์ สมบูรณ์ทรัพย์
กรรมการบริหาร
Mr.Somsak Somboonsub
Member of Executive Committee

8. นางชุตีมา อยู่สาร
กรรมการบริหาร
Mrs.Chutima Yoosathorn
Member of Executive Committee

9. นายกฤติ ภาษีต
กรรมการบริหาร
Mr.Krit Pasit
Member of Executive Committee

10. นายสหชัย พิรพัฒน์
กรรมการบริหาร
Mr.Sahachai Pirapat
Member of Executive Committee

11. นายสมบัติ หวังใจสูง
กรรมการบริหาร
Mr.Sombat Whangjaisuk
Member of Executive Committee



วาระที่ 1 พิจารณารับรองรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2555 เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 26 เมษายน 2555

วัตถุประสงค์และเหตุผล : บริษัทจัดประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2555 ซึ่งจัดขึ้นเมื่อวันพฤหัสบดีที่ 26 เมษายน 2555 และได้จัดทำรายงานการประชุมส่งให้ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยและกระทรวงพาณิชย์ภายในระยะเวลาที่กฎหมายกำหนด และเผยแพร่ในเว็บไซต์ของบริษัทฯ ไว้เป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยมีสำเนารายงานการประชุมปรากฏตามเอกสารแนบ 1



วาระที่ 2 รับทราบผลการดำเนินงานของบริษัทในรอบปี 2555

วัตถุประสงค์และเหตุผล : บริษัทได้จัดทำรายงานผลการดำเนินงานที่ผ่านมาและข้อมูลที่สำคัญ ซึ่งเกิดขึ้น
ในรอบปี 2555 รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบ 2 รายงานประจำปี 2555

2.1 รายงานผลการดำเนินงานรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 (งบรวม 12 เดือน)

งบการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 และ 2554 (รวม 12 เดือน)

บจม. เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง

(หน่วย: ล้านบาท)

งบกำไรขาดทุนรวม

รายได้

รายได้จากการให้บริการ

รายได้จากการขายและให้เช่า

รายได้อื่น

รวมรายได้

GPM

ค่าใช้จ่าย

ต้นทุนค่าบริการ

ต้นทุนจากการขายและให้เช่า

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

สิทธิการเช่าตัดจ่าย

หนี้สูญ (โอนกลับ)

ขาดทุนจากซื้อคืนสิทธิการเช่า

ต้นทุนทางการเงิน

รวมค่าใช้จ่าย

กำไรก่อนภาษี

ภาษีเงินได้

กำไร(ขาดทุน) สุทธิ

(ม.ค.- ธ.ค. 2555 และ 2554) (งวด 12 เดือน)		(เปรียบเทียบงวด 12 เดือน) เพิ่มขึ้น/ (ลดลง)	
	30/12/2555	30/12/2554	
			เปลี่ยนแปลง %
รายได้			
รายได้จากการให้บริการ	6,465.6	8,532.1	(2,066.5) (24.2)
รายได้จากการขายและให้เช่า	428.9	306.2	122.7 40.0
รายได้อื่น	109.2	135.6	(26.4) (19.4)
รวมรายได้	6,999.7	8,973.9	(1,974.2) (22.0)
GPM	6.5%	1.1%	
ค่าใช้จ่าย			
ต้นทุนค่าบริการ	(6,131.1)	(8,464.1)	(2,333.0) (27.6)
ต้นทุนจากการขายและให้เช่า	(316.1)	(280.9)	35.2 12.5
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	(394.9)	(488.5)	(93.6) (19.1)
สิทธิการเช่าตัดจ่าย	(55.3)	(55.3)	- -
หนี้สูญ (โอนกลับ)	3.7	151.8	148.1 97.6
ขาดทุนจากซื้อคืนสิทธิการเช่า	(4.0)	(88.1)	(84.1) (95.5)
ต้นทุนทางการเงิน	(130.6)	(137.9)	(7.3) (5.3)
รวมค่าใช้จ่าย	(7,028.5)	(9,363.0)	(2,334.5) (24.9)
กำไรก่อนภาษี	(28.8)	(389.1)	360.3 92.6
ภาษีเงินได้	(24.2)	(12.6)	11.6 92.0
กำไร(ขาดทุน) สุทธิ	(53.0)	(401.7)	348.7 86.8

2.2 รายงานผลการดำเนินงาน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 (งบเดียว 12 เดือน)

งบเฉพาะบริษัท

งบกำไรขาดทุน (หน่วย: ล้านบาท)

รายได้

รายได้จากการให้บริการ

รายได้อื่น

รวมรายได้

GPM

ค่าใช้จ่าย

ต้นทุนค่าบริการ

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

หนี้สูญสุทธิ

ต้นทุนทางการเงิน

รวมค่าใช้จ่าย

กำไร ก่อนภาษี

ภาษีเงินได้

กำไร(ขาดทุน) สำหรับงวด

NPM

(ม.ค. - ธ.ค. 2555 และ 2554)

(รวม 12 เดือน)

31/12/2555

31/12/2554

(เปรียบเทียบ 12 เดือน)

เพิ่มขึ้น/ (ลดลง)

เปลี่ยนแปลง

%

6,342.8

4,930.3

1,412.5

28.6

133.7

188.2

(54.5)

(28.9)

6,476.5

5,118.5

1,358.0

26.5

5.7%

4.9%

(5,983.1)

(4,875.5)

1,017.6

20.7

(271.1)

(315.7)

(44.6)

(14.1)

(1.2)

182.4

(181.2)

(99.31)

(86.6)

(58.1)

28.5

49.1

(6,342.0)

(5,066.9)

1,275.1

25.2

134.5

51.6

82.9

160.7

(8.8)

-

8.8

-

125.7

51.6

74.1

143.6

1.9%

1.0%



2.3 รายงานผลการดำเนินงานรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 (งบรวม 12 เดือนแยกตามบริษัท)

กลุ่มบริษัท บจก. เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง

(หน่วย: ล้านบาท)

งบกำไรขาดทุนรวม	PLE	(มกราคม – ธันวาคม 2555)							Total
		PLEI	PPC	BMP	STR	JV-EMC	JV-PAR	Eliminate	
		99.9%	57.9%	97.0%	99.9%	51.0%	100.0%	Consol	
รายได้									
รายได้จากการให้บริการ	6,342.8	-	-	-	-	152.8	541.0	(571.0)	6,465.6
รายได้จากการขายและให้เช่า	-	-	188.4	32.8	207.7	2.0	-	2.0	428.9
รายได้อื่น	133.7	25.7	3.0	1.3	0.5	1.9	2.8	(638)	105.2
รวมรายได้	6,476.5	25.7	191.4	34.1	208.2	154.8	543.8	(634.8)	6,999.7
GPM	5.7%	-	13.0%		27.5%	4.0%	2.4%	-	6.5%
ต้นทุนค่าบริการ	(5,983.1)	-	-	-	-	(146.6)	(527.8)	526.5	(6,131.1)
ต้นทุนจากการขายและให้เช่า	-	-	(163.8)	(2.4)	(151.1)	-	-	1.2	(316.1)
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	(271.2)	(16.5)	(8.0)	(81.2)	(25.2)	(0.5)	(0.5)	(8.2)	(394.9)
สิทธิการเช่าตัดจ่าย	(6.0)			(57.9)				(8.6)	(55.3)
หนี้สูญสุทธิ – โอนกลับ (ตั้งเพิ่ม)	(1.2)	9.1	-	(4.3)	-	-	-	0.1	3.8
ขาดทุนจากซื้อคืนสิทธิการเช่า	-	-	-	-	-	-	-	4.0	(4.0)
ต้นทุนทางการเงิน	(86.5)	-	(31.1)	(59.1)	(4.1)	-	-	50.0	(147.8)
รวมค่าใช้จ่าย	(6,342.0)	(7.4)	(202.9)	(204.9)	(180.4)	(147.1)	(528.3)	584.5	(7,028.6)
กำไรก่อนภาษี	134.5	18.2	(11.5)	(170.8)	27.8	7.7	15.5	41.4	(28.9)
ภาษีเงินได้	(8.8)	(2.7)	-	-	(7.0)	(1.9)	(3.6)	0.2	(24.2)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ สำหรับงวด	125.7	15.6	(11.5)	(170.8)	20.8	5.8	11.9	50.5	(53.0)



2.4 รายงานงบแสดงฐานะทางการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 (งบรวม 12 เดือน)

งบรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 และ 2554

งบรวม เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง	หน่วย: ล้านบาท				เพิ่มขึ้น/ (ลดลง)	
	31/12/2555		31/12/2554		เปลี่ยนแปลง	
สินทรัพย์หมุนเวียน		%		%		%
เงินสด เงินฝากและเงินลงทุน	462.6	5.2	414.7	5.6	47.9	11.6
ลูกหนี้การค้า	905.6	10.3	677.9	9.2	227.7	33.6
มูลค้างงานที่เสร็จแต่ยังไม่เรียกเก็บ	1,795.0	20.4	1,580.0	21.3	215.0	13.6
ลูกหนี้ประกันผลงาน	682.5	7.7	539.0	7.3	143.5	26.6
เงินกู้ระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21.5	0.2	22.5	0.3	(1.0)	(4.4)
งานระหว่างก่อสร้าง	1,197.3	13.6	652.9	8.8	544.4	83.4
ต้นทุนพัฒนาอสังหาริมทรัพย์	233.9	2.6	230.1	3.1	3.8	1.6
เงินจ่ายล่วงหน้าโครงการและอื่นๆ	232.4	2.6	136.7	1.8	95.7	70.๖
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	59.9	0.6	135.7	1.8	(75.8)	(55.8)
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	5,590.7	63.7	4,389.5	59.3	1,201.2	27.4
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน						
ที่ดิน อาคาร อุปกรณ์	936.6	10.6	941.0	12.7	(4.4)	(0.5)
สิทธิการเช่าที่ดินและอาคาร	1,298.5	14.7	1,246.6	16.9	51.9	4.2
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	128.3	1.5	128.3	1.7	-	-
เงินฝากธนาคารที่มีภาระการค้ำประกัน	375.9	4.2	251.3	3.4	124.6	49.6
ภาษีหัก ณ ที่จ่าย	361.6	4.1	388.0	5.2	(26.4)	(6.8)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	86.5	0.9	49.1	0.7	37.4	76.2
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	3,187.4	36.3	3,004.3	40.7	183.1	6.1
รวมทรัพย์สิน	8,778.1	100.0	7,393.8	100.0	1,379.3	18.6

2.5 รายงานงบแสดงฐานะทางการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 (งบรวม 12 เดือน)

งบรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 และ 2554					เพิ่มขึ้น/ (ลดลง)	
หน่วย: ล้านบาท					เปลี่ยนแปลง	
บจก เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง	31/12/2555		31/12/2554			%
หนี้สินหมุนเวียน		%		%		
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้สถาบัน	1,561.9	17.3	1,526.6	21.3	35.3	2.3
เจ้าหนี้การค้า	1,634.0	18.6	1,277.8	17.3	356.2	27.8
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน	285.8	3.2	257.2	3.5	28.6	11.1
เงินกู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	24.7	0.3	74.4	1.0	(49.7)	(66.8)
ต้นทุนที่ยังไม่ครบกำหนดชำระ	316.7	3.6	209.4	2.7	107.3	51.3
เงินกู้ยืมที่กำหนดภายใน 1 ปี	57.0	0.6	-	-	57.0	-
ประมาณการหนี้สินที่ถูกบอกเลิกสัญญา	283.9	3.2	283.9	3.8	-	-
เงินรับล่วงหน้าจากโครงการ	1,572.5	17.9	1,185.5	16.0	387.0	32.6
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	48.4	0.5	48.4	0.8	-	-
หนี้สินจากการประนอมหนี้ที่ครบชำระใน 1 ปี	399.2	4.3	-	-	399.2	-
กำไรจากการประนอมหนี้ที่ยังไม่รับรู้	146.2	2.1	-	-	146.2	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	201.1	2.3	160.5	1.5	40.6	25.3
รวมหนี้สินหมุนเวียน	6,531.4	72.4	5,023.7	67.9	1,507.7	30.0
หนี้สินไม่หมุนเวียน						
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	373.5	4.2	432.1	5.8	(58.6)	(13.5)
ค่าจองสิทธิ์รับล่วงหน้า	47.9	0.5	104.1	1.4	(53.5)	(51.4)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	47.8	0.5	21.6	0.3	26.2	121.3
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	469.3	7.6	557.8	7.5	88.5	15.8
รวมหนี้สิน	7,000.8	80.0	5,581.5	75.4	1,419.3	25.4
ส่วนของผู้ถือหุ้น	1,764.8	20.0	1,812.3	24.6	(47.5)	(2.6)
รวมหนี้สินและส่วนผู้ถือหุ้น	8,778.1	100.0	7,393.8	100.0	1,384.3	18.7

2.6 รายงานงบแสดงฐานะทางการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 (งบเดี่ยว 12 เดือน)

งบเฉพาะบริษัท	หน่วย: ล้านบาท				เพิ่มขึ้น/ (ลดลง)	
	31/12/2555		31/12/2554		เปลี่ยนแปลง	
สินทรัพย์หมุนเวียน		%		%		%
เงินสด และรายการเทียบเท่าเงินสด	367.0	4.9	320.5	5.4	46.5	14.5
ลูกหนี้การค้า	908.1	12.1	623.5	10.5	284.6	45.6
มูลค่างานที่เสร็จแต่ยังไม่เรียกเก็บ	1,761.2	23.5	1,388.4	23.5	372.8	26.8
ลูกหนี้ประกันผลงาน	680.6	13.0	517.1	8.7	163.5	31.6
เงินกู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	672.8	9.1	571.5	9.6	101.3	17.7
งานระหว่างก่อสร้าง	626.0	8.9	362.6	5.5	263.4	72.6
เงินจ่ายล่วงหน้าโครงการและอื่นๆ	172.7	2.2	109.9	1.8	62.8	57.1
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	32.4	0.4	24.6	0.4	7.8	31.7
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	5,220.8	69.7	3,918.3	66.3	1,302.5	33.2
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน						
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	1,037.6	13.8	968.1	16.3	69.5	7.2
ที่ดิน อาคาร อุปกรณ์	201.6	2.6	197.5	3.3	4.1	2.0
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	128.3	1.7	128.3	2.1	-	-
สิทธิการเช่าที่ดินและอาคารบนสิทธิการเช่า	199.0	2.6	158.4	2.7	40.6	25.6
เงินฝากธนาคารที่ติดภาระการค้ำประกัน	274.9	3.6	136.2	2.3	138.7	101.8
ภาษีหัก ณ ที่จ่าย	348.9	4.6	361.4	6.1	(12.5)	(0.0)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	80.8	1.0	40.5	0.7	40.3	99.5
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	2,271.1	30.3	1,990.4	33.7	280.7	14.1
รวมทรัพย์สิน	7,491.8	100.0	5,908.7	100.0	1,583.1	26.7

2.7 รายงานงบแสดงฐานะทางการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 (งบเดียว 12 เดือน)

งบเฉพาะบริษัท	หน่วย: ล้านบาท				เพิ่มขึ้น/ (ลดลง)	
	31/12/2555		31/12/2554		เปลี่ยนแปลง	
หนี้สินหมุนเวียน		%		%		%
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้สถาบัน	1,249.6	16.7	820.3	14.7	429.3	52.3
เจ้าหนี้การค้า	1,395.5	18.6	995.7	15.6	399.8	40.1
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน	252.4	3.3	216.7	3.6	35.7	16.4
เงินกู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	225.3	3.0	217.5	3.7	6.8	3.1
ต้นทุนที่ยังไม่ครบกำหนดชำระ	327.9	4.3	164.7	2.8	72.6	44.2
ประมาณการหนี้สินที่ถูกบอกเลิกสัญญา	283.9	3.7	283.9	4.8	-	-
เงินรับล่วงหน้าจากโครงการ	865.0	11.5	460.1	7.8	404.9	88.0
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	148.1	1.9	117.1	1.9	31.0	26.4
รวมหนี้สินหมุนเวียน	4,747.7	63.3	3,276.0	55.4	1,471.7	44.9
หนี้สินไม่หมุนเวียน						
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	32.7	0.4	13.9	0.2	18.8	135.2
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	32.7	0.4	13.9	0.2	18.8	135.2
รวมหนี้สิน	4,780.4	63.8	3,289.9	55.7	1,490.5	45.3
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	2,711.4	36.2	2,618.8	44.3	92.6	3.5
รวมหนี้สินและส่วนผู้ถือหุ้น	7,491.8	100.0	5,908.7	100.0	1,583.1	26.7

2.8 วิเคราะห์รายงานทางการเงินเปรียบเทียบ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555

2) วิเคราะห์อัตราส่วนทางการเงิน (Ratio Analysis) ณ 31 ธันวาคม 2555 และ 2554

บจก เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	หน่วย	31/12/2555	31/12/2554	31/12/2555	31/12/2554
A.Liquid Ratio					
Current Ratio	เท่า	0.86	0.87	1.10	1.20
B.Activity Ratio					
Inventory Conversion Period	วัน	36.23	15.36	21.04	18.58
Average A/R Collection period	วัน	31.01	20.76	32.60	29.43
Average U/R Collection period	วัน	66.09	85.48	65.97	64.37
C.Leverage Ratio					
Debt to Asset Ratio	เท่า (%)	0.80	0.75	0.64	0.56
Debt to Equity Ratio	เท่า (%)	3.97	3.08	1.76	1.26
Interest Coverage Ratio	เท่า (%)	0.21	0.62	1.43	4.82
D.Profitability Ratio					
Gross-Profit Ratio	%	6.5%	1.1%	5.7%	1.1%
Net-Profit Ratio	%	-0.8%	-4.5%	2.0%	1.0%
Return on Asset* (annual base)	%	-0.3%	-5.3%	1.8%	0.9%
Return on Equity*(annual base)	%	-1.6%	-21.5%	5.0%	2.0%



2.9 มูลค่าโครงการที่อยู่ในมือ (Backlogs on hand)

ณ วันที่ 31 มกราคม 2556	มูลค่าโครงการ (ล้านบาท)
โครงการที่ลงนามในสัญญาและกำลังก่อสร้างอยู่แล้ว (จำนวน 23 โครงการ)	9,508
โครงการในมือที่เข้าร่วมประมูล และคาดว่าจะได้รับการลงนามสัญญา (จำนวน 33 โครงการ)	28,000
รวมมูลค่าโครงการ	37,503



ชื่อโครงการ	ประเภทงาน ¹	กำหนดการ แล้วเสร็จ	มูลค่างาน	ยังไม่ส่งมอบหรือ ยังไม่ได้ ปฏิบัติงาน
ห้างสรรพสินค้าและศูนย์การค้า				
Radisson Plaza Sukhumvit	1,2,3	15/8/2012	357.77	118.45
Seacon Bangkai	1,2,3	1/2/2012	637.52	26.81
Central Plaza Longan, Lampang	4	11-2012	547.54	51.71
Tesco Lotus Phitsanulok	1, 2, 3, 4	11-2012	459.68	7.81
Tesco Lotus ห้างเซ็นทรัลลาดพร้าว คลอง7	1,2,3	2012	87.50	7.94
อาคารศูนย์การค้า สยามสแควร์วัน	1, 2, 3, 4	10-11-13	1,470.10	1,218.42
SOHO Building (Bobae Center Renovation)	1, 2, 3, 4	10-2012	227.27	72.50
Tesco Lotus Hypermarket Phattanakarn	4	1-2013	166.60	8.33
เซ็นทรัล เฟสติวัล เชียงใหม่ (CDS+CPN)	4	12-2013	1,303.74	928.80
อาคารสำนักงานและโรงงานอุตสาหกรรม				
ศูนย์การแพทย์เฉพาะทาง รพ.เด็ก	1, 2, 3, 4	25/7/2013	741.00	437.25
PTT Flow Assurance Research Building	1, 2, 3, 4	11-11-13	158.77	157.77

ชื่อโครงการ	ประเภทงาน ⁴	กำหนดการ แล้วเสร็จ	มูลค่างาน	ยังไม่ส่งมอบหรือ ยังไม่ได้ปฏิบัติงาน
โรงแรม อาคารที่พักอาศัยและรีสอร์ท				
The Grand Siamese Hotel	1, 2, 3, 4	5/7/2010	437.01	12.60
Belle Avenue condominium พระราม9	1, 2, 3	21/4/2013	1,064.32	340.36
Phuket Acadia Naithon Beach	4	8/2012	559.44	4.72
หอพักนานาชาติ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย	1, 2, 3, 4	16/4/2013	1,320.19	1,195.15
Grand Mercure Patong Phuket	1, 2, 3, 4	10/2013	1,115.02	904.37
Civic Horizon Ekamai	1, 2, 3, 4	8-2013	165.80	146.77
Pennsylvania Hotel, Pattaya	4	5-2014	440.98	389.87
อื่นๆ				
MRTA Depot-(PAR JV)	4	31/7/2014	1,990.00	1,990.00
MRTA Park & Ride	4	31/7/2014	426.26	364.20
MRTA Purple Line (Depot)	1, 2, 3, 4	31/7/2014	2,122.35	1,745.73
อาคารปฏิบัติการ ม.กรุงเทพ วิทยาเขตรังสิต	1, 2, 3, 4	30/4/2012	414.34	0.54
อาคารเรียนและสำนักงาน (Tara4)	1, 2, 3	31-8-13	193.00	180.47
รวม			16,406.20	10,310.57

วาระที่ 3 พิจารณานอุมัติงบการเงิน ประจำปี 2555 สิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555

วัตถุประสงค์และเหตุผล : สรุปผลการดำเนินงานของบริษัทในรอบปีบัญชีสิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 ที่ผ่านมา ซึ่งแสดงฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัท ปี 2555 โดยสรุป ดังนี้

(หน่วย : บาท)

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2555	2554	2555	2554
สินทรัพย์รวม	8,778,115,537	7,393,863,850	7,491,883,234	5,908,764,006
หนี้สินรวม	7,000,819,113	5,581,490,019	4,780,485,304	3,290,547,311
ส่วนของผู้ถือหุ้น	1,777,296,424	1,812,373,831	2,711,397,930	2,618,216,695
รายได้รวม	6,999,723,261	8,973,945,459	6,476,522,872	5,118,546,108
กำไรสุทธิ (ขาดทุน)	(53,092,857)	(401,711,768)	125,686,085	51,640,732
กำไรต่อหุ้น (ขาดทุน)	(0.05)	(0.37)	0.15	0.06



วาระที่ 4 พิจารณาอนุมัติจ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงาน ประจำปี 2555

วัตถุประสงค์และเหตุผล : ตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 มาตรา 115 กำหนดให้บริษัทจ่ายเงินปันผลจากเงินกำไรเท่านั้น

บริษัทมีนโยบายการจ่ายเงินปันผลประมาณ 50% ของกำไรสุทธิที่หักภาษีและสำรองตามกฎหมายแล้วจากงบการเงินเฉพาะบริษัท

วาระที่ 5 พิจารณาแต่งตั้งคณะกรรมการแทนกรรมการบริษัทที่ต้องออกตามวาระ

วัตถุประสงค์และเหตุผล : ตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 ซึ่งกำหนดว่าในการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีทุกครั้ง กรรมการจะต้องออกจากตำแหน่งอย่างน้อยจำนวนหนึ่งในสาม (1/3) โดยอัตรา ถ้าจำนวนกรรมการจะแบ่งออกให้เป็นสามส่วนไม่ได้ก็ให้ออกโดยจำนวนใกล้เคียงที่สุดกับส่วนหนึ่งในสาม (1/3) ซึ่งในปีนี้ กรรมการซึ่งต้องออกจากตำแหน่งกรรมการของบริษัทฯ ตามกำหนดวาระ ดังนี้

- | | | |
|-----------------|--------------|---------------|
| 1. นายเสวก | ศรีสุชาติ | ประธานกรรมการ |
| 2. คร.สิงห์ชัย | อรุณวุฒิพงศ์ | กรรมการอิสระ |
| 3. นายสมประสงค์ | บุญยะชัย | กรรมการอิสระ |



วาระที่ 5 พิจารณาแต่งตั้งคณะกรรมการแทนกรรมการบริษัทที่ต้องออกตามวาระ

1. นายเสวก ศรีสุชาติ ประธานกรรมการ



วาระที่ 5 พิจารณาแต่งตั้งคณะกรรมการแทนกรรมการบริษัทที่ต้องออกตามวาระ

2. คร.สิงห์ชัย อรุณวุฒิพงศ์ กรรมการอิสระ



วาระที่ 5 พิจารณาแต่งตั้งคณะกรรมการแทนกรรมการบริษัทที่ด้อยออกมาวาระ

3. นายสมประสงค์ บุญยะชัย กรรมการอิสระ



วาระที่ 6 พิจารณออนุมัติกำหนดค่าตอบแทนกรรมการ ประจำปี 2556

วัตถุประสงค์และเหตุผล : เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 ซึ่งกำหนดให้
ที่ประชุมผู้ถือหุ้นอนุมัติการจ่ายค่าตอบแทนกรรมการ



วาระที่ 7 พิจารณาแต่งตั้งผู้สอบบัญชี และกำหนดค่าตอบแทน

วัตถุประสงค์และเหตุผล : ตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด ซึ่งกำหนดให้ที่ประชุมผู้ถือหุ้นสามัญ ประจำปีแต่งตั้งผู้สอบบัญชีและกำหนดจำนวนเงินค่าสอบบัญชีของบริษัททุกปี โดยคณะกรรมการบริษัทได้มอบหมายให้ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายบัญชีการเงินร่วมกับประธานกรรมการตรวจสอบดำเนินการคัดเลือกผู้สอบบัญชี ประจำปี 2556 และให้นำเสนอต่อคณะกรรมการตรวจสอบให้ความเห็น เพื่อเสนอคณะกรรมการบริษัท และที่ประชุมผู้ถือหุ้นต่อไป

วาระที่ 8 พิจารณาเรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี)

An aerial photograph of a dense urban skyline, likely in Asia, featuring numerous high-rise buildings and skyscrapers. The sky is a pale, hazy blue. The text 'Affiliated and Subsidiary Companies' is overlaid in a stylized orange font with a drop shadow.

Affiliated and Subsidiary Companies

Power Line Engineering Public Company Limited (PLE)

PLE have invested in affiliated and subsidiary companies as follows.

- 1. Bumrung Maung Plaza Co., Ltd. (SOHO)***
- 2. PLE International Co., Ltd. (PLEI)***
- 3. Power Prospect Co., Ltd. (PPC)***
- 4. S.A.P.S. 2007 Holding (Thailand) Co., Ltd. (SAP)***
- 5. Sittarom Development Co., Ltd (SDC)***

Capital :

Baht 1,000 Million

(Paid up only Baht 625 Million)

PLE hold : 97%

-16 Floors (including 5 Floor basement) Plaza and Residence

-Located in Boa Bae, Bangkok

-Valued Baht 9.5 Billion (NPV Baht 2.3 Billion)



PLE International Co.,Ltd.

Capital : Baht 300 Million

PLE hold : 99.99%



Civil Construction Services

Power Prospect Co.,Ltd. (PPC)

Capital : Baht 200 Million

PLE hold : 58% (Baht 118 Million)



- -9.9 MW. Bio-mass power plant
- Gain experiences and references in construction of power plant and lead to be EPC contractor in future
- Diversify to energy sector and generate stable income for the company portfolio
- Invest in green energy for the benefit of environmental friendly
- Commence Operation in October 2009

Power Prospect Co.,Ltd. (PPC)



- Location :Tha Rue, Ayutthaya adjacent to Nakorn Luang Rice Mill Branch 1
- Fuel Supply 280 Tons/Day (approx) of Rice Husk
- Power export to PEA (Provincial Electricity Authority of Thailand) 8.8 Mws(net)
- Low Pressure Steam Supply To Rice Mill 20 Tons/Hour

- PPA on VSPP with PEA
- TOU Price Indexation
- 8.8 Mws (net) supply to grid
- Steam barter with rice husk from the Rice Mill



Sittarom Development Co., Ltd. (SDC)

Capital : Baht 160 Million

PLE hold : 100% through SAP



- 342 Housing Units on 106 Rai Plot of land located in Maung, Udon Thanee
- Valued Baht 933 Million
- Currently 151 units totaling value of Baht 445 million have been sold and will be handed over in September 2010



Thank You and Q&A

